

FRA: NUF

PhysioPedia inkludert i NFFs medlemskontingent

Bakgrunn

På NUFs årsmøte 2022 ble det vedtatt at NUF skal jobbe for at PhysioPedia blir en medlemsfordel i NFF.

PhysioPedia er en frivillig og ideell organisasjon som jobber for å tilgjengeliggjøre fysioterapikunnskap internasjonalt. PhysioPedia ansees som "Wikipedia for fysioterapeuter" og gjør det enkelt for mange å finne god informasjon om anatomi, skader og sykdommer, samt undersøkelsesteknikker og behandlingsformer. Informasjonen finnes i form av ulike kurs, sammenfatning av artikler, videoer og podcaster. <https://www.physio-pedia.com/home/>

Saken ble drøftet i NFF i 2016 hvor det ble innhentet tilbud fra PhysioPedia, pålydende 100 kr økning i medlemskontingent årlig. Forbundsstyret valgte den gang å ikke fremme saken til Landsmøtet da det ble vurdert at kontingentsatsen allerede var høy. Per mai 2022 er prisen for enkeltstående årsabonnement i PhysioPedia 149.5GBP, tilsvarende ~1800NOK.

Vurdering

NUF anser PhysioPedia som en svært attraktiv medlemsfordel som vil være med på å rekruttere flere medlemmer til NFF. PhysioPedia kan bidra til enkel tilgang til faglig utvikling for alle fysioterapeuter i NFF.

PhysioPedia ønsker kun dialog med NFF sentralt og ikke et organisasjonsledd som NUF for å avklare abonnementspris. Det må derfor innhentes pristilbud fra PhysioPedia som kan legges ved i forslaget, før saken fremmes på Landsmøtet.

FORSLAG TIL VEDTAK:

Hovedlandsmøtet 2022 vedtar at abonnement på PhysioPedia skal inkluderes i NUFs medlemskontingent*.

*med forbehold om at pristilbudet ikke avviker i for stor grad det tilbudet som ble gitt i 2016.

Kommentar fra Forbundsstyret:

Forbundsstyret ønsker å gi NUF honnør for at de har et tydelig fokus på fag og fagutvikling. På grunn av en økonomi i organisasjonen som krever tydelige prioriteringer støtter ikke Forbundsstyret forslaget. Forbundsstyret ønsker ikke å øke medlemskontingenten. Det anslås at den økonomiske konsekvensen for NFF totalt vil være i overkant av 800 000 kr per år. Et annet aspekt som Forbundsstyret ønsker å ta med i vurderingen, er at dersom NFF velger å ha PhysioPedia som en medlemsfordel vil det det også sende et signal til medlemmene om at dette er den kunnskapskilden som er anbefalt og foretrukket av NFF.